O Vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de
Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

         INDICAÇÃO Nº 244/2025

Indica-se que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Luiz Gustavo Botogoski, para que
determine à Secretaria Municipal competente,  a manutenção no parquinho infantil no Jardim Sol
Nascente no bairro Capela Velha.

 JUSTIFICATIVA

Essa preposição se justifica pois muitos moradores da comunidade Jardim Sol Nascente,
procuraram nosso gabinete solicitando a manutenção do parquinho que fica na rua Beija-flor com a
rua Uirapuru. Pois o mesmo encontra-se com os brinquedos estragados, impossibilitando as crianças
de brincarem. Solicito também que seja colocado bancos em volta do parquinho, para que os pais ou
responsáveis possam sentar enquanto aguardam as crianças.

Temos a  certeza  que a  manutenção proporcionará  às  crianças  um ambiente  seguro para
brincarem, explorarem e a interagirem uma com as outras, contribuindo para o desenvolvimento
físico, emocional, social e cognitivo.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

       Câmara Municipal de Araucária, 29 de Janeiro de 2025.

VAGNER  CHEFER

VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 244/2025

	JUSTIFICATIVA

		2025-01-29T15:05:16-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1